



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Comunicado de Encerramento de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 24/2019

O Departamento de Licitações e Contratos – DELIC, comunica aos interessados a conclusão do Processo Licitatório nº 23228.000.679/2019-96 referente ao Pregão Eletrônico nº 24/2019, para aquisição de materiais elétricos e eletrônicos.

O resultado do certame encontra-se no relatório “Resultado por Fornecedor” extraído do sistema comprasnet após o encerramento do Pregão, o qual está anexado a este comunicado contendo em resumo as informações detalhadas dos(a) licitante vencedor(as), dos itens vencidos por cada licitante e o preço final de cada item licitado.

Departamento de Licitações e Contratos
DELIC

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Pregão Eletrônico Nº 00024/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.230.273/0001-09 - HF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 SENSOR TÉRMICO	UNIDADE	1	R\$ 1.829,8400	R\$ 1.829,8400

Marca: Onset

Fabricante: Onset

Modelo / Versão: S-LWA-M003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sensor de umidade foliar S-LWA-M003 Especificações: Faixa de medição: 0 (seco) A 100% (molhado); Temperatura e Operação: -40" a 70" C; Resolução: _0.59%; Repetibilidade: _5%;

Total do Fornecedor: R\$ 1.829,8400

09.473.928/0001-68 - EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 LÂMPADA LED	UNIDADE	150	R\$ 14,9200	R\$ 2.238,0000

Marca: Empalux

Fabricante: Empalux

Modelo / Versão: Lampada Bulbo LED 15W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lampada Bulbo LED 15W Bivolt E27 Branco Frio

16 LUZ EMERGÊNCIA	UNIDADE	10	R\$ 11,9700	R\$ 119,7000
-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Segurimax

Fabricante: Segurimax

Modelo / Versão: LUZ EMERGÊNCIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUZ EMERGÊNCIA, TIPO FIXO À PAREDE, TIPO LÂMPADA 30 LED'S DE 1,5W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT

Total do Fornecedor: R\$ 2.357,7000

11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 EXTENSÃO ELÉTRICA	UNIDADE	65	R\$ 128,6100	R\$ 8.359,6500

Marca: CTC

Fabricante: CTC

Modelo / Versão: RTP5-10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão Elétrica com 10 metros – Extensão elétrica, tipo flexível, comprimento 10 m, componentes 5 tomadas, tripolar, tensão 250v/10a

Total do Fornecedor: R\$ 8.359,6500

22.725.161/0001-85 - VIPENS COM. DE MAQ. EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 SENSOR TÉRMICO	UNIDADE	1	R\$ 2.125,8500	R\$ 2.125,8500

Marca: Onset

Fabricante: Onset

Modelo / Versão: S-BPA-CM10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sensor de Pressão Barométrica S-BPA-CM10 – Especificações: faixa de medição: 660 mb a 1070 mb (19,47-31,55 pol Hg); faixa de temperatura de operação: -40 ° a 70 ° C (-40 ° a 158 ° F); precisão: ± 3,0 mbar (0,088 pol Hg) sobre faixa da pressão máxima a 25 ° C (77 ° F); erro máximo de ± 5,0 mbar (0,148 pol Hg) sobre -40 ° a 70 ° C (-40 ° F a 158 ° F); resolução: 0,1 mbar (0,003 pol Hg); drift: típico ± 0,6 mb (0,018 pol Hg) por ano, no máximo <2,5 mb (0,074 pol Hg) por seis meses; dimensões: 4,5 cm x 4,8 cm x 1,6 cm (1 3 / 4 "x 1 7 / 8" x 5 / 8 "); peso aproximado: 30 g (1 oz); comprimento do cabo: 10 cm (4"). Acompanha manual. Garantia mínima 1 ano.

18 SENSOR TÉRMICO	UNIDADE	24	R\$ 1.795,5400	R\$ 43.092,9600
-------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Testo

Fabricante: Testo

Modelo / Versão: 174H Interface USB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sensor de temperatura, umidade e dois canais externos – Descrição Técnica: temperatura: faixa de medição: -20°C a +70°C; precisão: 0,35°C; resolução: 0,03°C; umidade: faixa de medição: 5% a 95%; precisão: ± 2,5%; resolução: 0,03%; canal externo; sinal de entrada: 0 a 2,5 VDC, 0 a 5 VDC, 0 a 10 VDC, 4 a 20 mA; precisão: ± 2 mV ± 2.5% da leitura; resolução: 0,6mV; alarme visual de máximo e mínimo (LED); intervalo de registro de dados configuráveis, sempre que selecionar o intervalo é possível ver quantos dias demorará para a memória ficar cheia; memória para 43.000 medições; bateria: uso típico, duração 1 ano, modelo CR2032, de fácil troca; possibilidade de escolher data e hora para iniciar e terminar a coleta dos dados; possibilidade de configurar para o sensor parar de registrar quando a memória estiver cheia ou nunca parar, substituindo os dados mais antigos; comunicação USB; certificado pela CE; termopares dos canais externos: características técnica: faixa de medição: -40 ° a 50 ° C na água -40 ° a 50 ° C no solo -40 ° a 100 ° C no ar; precisão: +/- 0,21°C; tempo resposta 3 min (90%); comprimento do cabo 6,6 m; este equipamento deve incluir o software para análise, mensuração, importação e exportação dos dados coletados. Acompanha manual. Garantia mínima de 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 45.218,8100

23.085.871/0001-50 - C.L.C. MAUES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

1	ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	20	R\$ 9,4000	R\$ 188,0000
---	-------------	------------------	----	------------	--------------

Marca: Brasif**Fabricante:** Brasif**Modelo / Versão:** Brasif**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Abraçadeira – Abraçadeira de nylon, nylon 6,6 (alta resistência), comprimento X largura: 200 X 3,6 mm, pacote com 100 unidades."

3	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000
---	------------------------	---------------	---	--------------	--------------

Marca: Luzzano**Fabricante:** Luzzano**Modelo / Versão:** Luzzano**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cabo Elétrico Flexível – Cabo elétrico flexível 2,5mm, 750 v, antichama, vermelho, rolo 100 metros."

4	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	2	R\$ 228,0000	R\$ 456,0000
---	------------------------	---------------	---	--------------	--------------

Marca: Luzzano**Fabricante:** Luzzano**Modelo / Versão:** Luzzano**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cabo Elétrico Flexível – Cabo elétrico flexível, 6 mm, 750 v, antichama, vermelho, rolo 100 metros"

5	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	5	R\$ 17,0000	R\$ 85,0000
---	------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Fame**Fabricante:** Fame**Modelo / Versão:** Fame**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Disjuntor Baixa Tensão Bifásico – Disjuntor baixa tensão bifásico 20A (padrão DIN), funcionamento termomagnético, número de pólos: 2 (dois) e corrente nominal de 20A."**Total do Fornecedor: R\$ 929,0000****26.507.653/0001-55 - VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ADAPTADOR	UNIDADE	20	R\$ 6,6700	R\$ 133,4000

Marca: METALFER**Fabricante:** METALFER**Modelo / Versão:** METALFER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador de Tomada Novo Padrão – Adaptador, tensão nominal 127/220, tipo tomada 2p t, corrente nominal 10, características adicionais: adaptador de tomada do novo padrão, aplicação informática, material termoplástico, normas técnicas NBR 14136, referência código 64120, potência nominal 1270/2200.

6	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	5	R\$ 18,2700	R\$ 91,3500
---	------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor Baixa Tensão Bifásico – Disjuntor baixa tensão bifásico, 16A (padrão DIN), funcionamento termomagnético, número de pólos: 2 (dois) e corrente nominal de 16A.

7	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	5	R\$ 94,7700	R\$ 473,8500
---	------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor Baixa Tensão Trifásico – Disjuntor baixa tensão trifásico, 100A (padrão DIN), funcionamento termomagnético, número de pólos: 2 (dois) e corrente nominal de 100A.

9	EXTENSÃO ELÉTRICA	UNIDADE	10	R\$ 22,6100	R\$ 226,1000
---	-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PRISMATEC**Fabricante:** PRISMATEC**Modelo / Versão:** PRISMATEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão Elétrica com 3 metros – extensão elétrica, tipo flexível, comprimento 3m, componentes 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão nominal 250, normas técnicas NBR 14136, corrente nominal 10.

10	EXTENSÃO ELÉTRICA	UNIDADE	4	R\$ 202,8200	R\$ 811,2800
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: DANEVA**Fabricante:** DANEVA**Modelo / Versão:** DANEVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão Elétrica Portátil Tipo Carretel – Extensão elétrica portátil tipo carretel, cabo PP circular bitola 2 X 2,5 mm², com dupla isolamento, comprimento: 20 metros, quantidade de tomadas: 3 (três), corrente máxima: 10 amperes.

11	EXTENSÃO ELÉTRICA	UNIDADE	2	R\$ 335,9500	R\$ 671,9000
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: DANEVA**Fabricante:** DANEVA**Modelo / Versão:** DANEVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão Elétrica Portátil Tipo Carretel – Extensão elétrica portátil tipo carretel, cabo PP circular bitola 2 X 2,5 mm², com dupla isolamento, comprimento: 20 metros, quantidade de tomadas: 3 (três), corrente máxima: 20 amperes.

13	EXTENSÃO ELÉTRICA	UNIDADE	5	R\$ 20,6200	R\$ 103,1000
----	-------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: KEEPER**Fabricante:** KEEPER**Modelo / Versão:** KEEPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro de Linha c/ 05 saídas – filtro linha, tensão alimentação 110/220, corrente máxima 10, quantidade saída 5 tomadas com 3 pinos tipo fêmea com aterramento, características adicionais: interruptor liga/desliga, aplicação equipamento informática/elétrico, frequência 50/60.**Total do Fornecedor: R\$ 2.510,9800****29.928.575/0001-50 - A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	UNIDADE	15	R\$ 6,6900	R\$ 100,3500

Marca: FOXLUX**Fabricante:** FOXLUX**Modelo / Versão:** FITA ISOLANTE 19X20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Isolante - Fita isolante antichama 19x20m, fitaisolante elétrica, material básico autoextinguível, resistência e tensão até 750, cor preta, classetemperatura 90, comprimento 20, largura 19, espessura0,15.**Total do Fornecedor: R\$ 100,3500**

32.314.972/0001-47 - CAROLINA KOZAR DOS SANTOS 11610141954

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 FERRO DE SOLDAR	UNIDADE	20	R\$ 31,2100	R\$ 624,2000

Marca: BRASFORT**Fabricante:** BRASFORT**Modelo / Versão:** 40w**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ferro De Solda Brasfort • Certificado pelo INMETRO • Adequado para pequenos reparos por meio de solda • Cabo e plug normatizados • Tensão: 127V • 40W**Total do Fornecedor: R\$ 624,2000****Valor Global da Ata: R\$ 61.930,5300**Imprimir o
Relatório[Voltar](#)